COÂNG TY COÅ PHAÀN THÖÔNG MAÏI XNK THUÛ ÑÖÙC

Ñòa chæ : 231 Võ Văn Ngân , P. Linh Chiểu , Q. Thủ Đức,Tp. Hoà Chí Minh

ÑT      : 08.38966819                        –   Fax       : 08.38963210

Email   : timexcothuduc@hcm.vnn.vn  –  Website  : www.timexcothuduc.com.vn
	[image: image1.png]=

ISO 9001 | MDY
Registered | witiiir

	Soá :     28      /CBTT
	Tp. Hoà Chí Minh, ngaøy  20  thaùng  10  naêm 2014

V/V : Giải trình chênh lệch  LNST
         Quý III/2014  so với năm trước( +,-)10%
                   Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
 - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC) báo cáo kết quả kinh doanh thực hiện quí III năm 2014 chênh lệch hơn (+-)10%  so với quí III năm 2013 của Báo cáo tài chính như sau :
                                                                                                                                  Đvt :  đồng
	STT
	Chỉ tiêu
	Quí III/2014
	Quí III/ 2013
	Tăng,Giảm+,-
	Tỉ lệ %

	1
	Doanh thu thuần bán hàng và dịch vụ
	336.442.106.192
	346.635.113.138
	-10.193.006.946
	97.06

	2
	Giá vốn hàng bán
	323.138.445.871
	333.335.579.286
	-10.197.133.415
	96.94

	3
	Lợi nhuận gộp
	13.303.660.321
	13.299.533.852
	4.126.469.000
	100.03

	4
	Doanh thu hoạt động tài chính
	3.823.861.223
	3.337.019.726
	486.841.497
	114.59

	5
	Chi phí tài chính
	1.181.117.146
	2.566.841.746
	-1.385.724.600
	46.01

	- Trong đó: Chi phí lãi vay
	490.480.866
	1.688.235.901
	-1.197.755.035
	29.05

	6
	Chi phí bán hàng
	6.247.282.453
	5.905.937.039
	341.345.414
	105.78

	7
	Chi phí quản lý
	2.826.146.234
	3.530.811.314
	-704.665.080
	80.04

	8
	Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh.
	6.872.975.711
	4.632.963.479
	2.240.012.232
	148.35

	9
	Lợi nhuận khác.

	1.106.158.452
	-14.375.339
	1.120.533.791

	10
	Tổng lợi nhuận trước thuế TNDN
	7.979.134.163
	4.618.588.140
	    3.360.546.023
	172.76

	11
	Lợi nhuận sau thuế  TNDN
	6.929.356.937
	4.143.656.960
	2.785.699.977
	167.23

Lợi nhuận sau thuế tăng  67.23 %  so với quí III 2013  do các yếu tố  :
· Doanh thu thuần  giaù voán giảm treân 2% so với cuøng kỳ. nhưng lãi gộp không đồi.
· Doanh thu tài chính tăng 14,59 % trong khi chi phí tài chính giảm 53.99 % do Công ty đã sử dụng tốt hơn vòng quay vốn và lãi suất quý III/2014 có xu hướng giảm so với cùng ký năm 2013.
· Chi phí hoạt động giảm : 363.319.666 đồng so với cùng ký năm 2013.
· Lợi nhuận khác tăng 1.120.533.791 tỷ đồng so với quý III/2013 từ nguồn chiết khấu thương mại .
                                                                                               NGƯỜI THỰC HIỆN CBTT
                                   VIÊN THIÊN KHANH